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Yttrande angående Nya steg för en effektivare plan- och 
bygglag (Ds 2014:31) 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten avstyrker i huvudsak föreslagna lagändringar i kapitel 6.1 - 
Verksamhetsutövarens rättssäkerhet vid omprövning av befintliga tillstånd och 
vid ansökan om nytt eller ändrat tillstånd 

• Energimyndigheten har inga synpunkter gällande kapitlet 6.2 - En 
straffrihetsbestämmelse bör införas gällande omgivningsbuller 

• Energimyndigheten har inga synpunkter gällande övriga kapitel 

Energimyndighetens ställningstagande 

Syftet med förslaget är att synliggöra och förenkla för verksamhetsutövare då 
dessa ansöker om nytt eller förnyat tillstånd för sin verksamhetsutövning i de fall 
då förändringar i omgivningen föranleder förändrade förutsättningar för 
bullerstörning. 

Energimyndigheten anser att ambitionen att beakta verksamhetsutövarnas 
rättssäkerhet och trygghet är god. Det är viktigt att verksamhetsutövare med större 
säkerhet och med en tydligare harmonisering kring gällande regelverk kan planera 
och bedriva sina verksamheter. De föreslagna bestämmelserna kring omprövning 
av befintliga tillstånd och vid ansökan om nytt eller ändrat tillstånd är enligt 
Energimyndigheten dock inte tillräckliga för att säkerställa verksamhetsutövarens 
rättssäkerhet och trygghet. 

Förslaget att angivna bullernormer i planbeskrivning till detaljplan eller vid 
bygglov ska omöjliggöra en överprövning av tillståndet enligt Milj öbalken är 
enligt Energimyndigheten inte tillräckligt skarpt för att nå ambitionen om 
verksamhetsutövares rättssäkerhet och trygghet. I dagsläget anges sällan 
bullernormer i planbeskrivning till detaljplan eller bygglov och det kan dessutom 
ställa indirekta krav på verksamhetsutövare att delta i plan- och bygglovsbeslut på 
ett sätt som inte förväntas idag. Det är högst osäkert i vilken omfattning detta kan 
ske i praktiken. Dessutom ställer det stora krav på att korrekta 
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bulleruppskattningar kan göras i tidiga planeringsskeden vid eventuell framtida 
tillämpning. 

En viktig fråga som inte löses av förslaget är hur tillståndsprövningar i dagsläget 
kan hanteras rättssäkert när bulleruppskattningar inte har gjorts i befintliga 
planbeskrivningar till detaljplan och bygglov. 

Energimyndigheten har inga specifika rekommendationer utan vill påpeka att det 
är en gällande problematik. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Anita Aspegren. Därutöver 
har enhetscheferna Tore Carlsson, Karin Spets, Fredrick Andersson, Anna 
Johansson, Thomas Sandvall samt tf enhetschefen Carin Karlsson och 
handläggarna Adam Mickiewicz, Ingela Lindqvist och Rebecka Marklund deltagit 
i den slutliga handläggningen. Föredragande har varit handläggaren Adam 
Mickiewicz. 
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